
10. neděle v mezidobí B
Mk 3, 20 - 35

Motto: Pán Ježíš je náš bratr.

Zamyšlení:

V dnešním evangeliu jsme slyšeli, že si nějací lidé o Pánu Ježíši vymýšleli nějaké divné věci. Jaké?

Že vyhání zlé duch Belzebubem.

Ano. Mysleli si, že má Pán Ježíš v sobě satana – ďábla. Jak se chová člověk, který poslouchá satana?

Dělá špatné věci, mračí se, je zlý…

A co Pán Ježíš? Byl takový?

Ne.

Co dělal Pán Ježíš?

Pomáhal lidem, vyprávěl jim o Pánu Bohu…

Ano. Se satanem tedy Pán Ježíš nekamarádí, ani ho neposlouchá. Koho naopak Pán Ježíš má rád?

Toho,kdo je hodný, dělá dobré skutky, modlí se…

Ano. Prostě toho, kdo dělá to, co chce Pán Bůh. O takových lidech dnes dokonce řekl, že jsou jako
jeho matka a jeho příbuzní. A to znamená, že je má rád hodně moc! Myslíš, že je dobré mít staršího
bratra, který tě má rád?

Ano.

Proč?

Protože mi pomůže, ochrání mě, doprovodí, vysvětlí mi, čemu nerozumím…

Ano. A to všechno pro nás může Pán Ježíš dělat taky. Je to totiž ten nejlepší bratr, jakého si můžeme
přát.

Závěr: Budeme jednat tak, aby i o nás Pán Ježíš mohl říct: „Je to můj bratr, sestra. Dělá to, co chce
Pán Bůh.


